
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

АМУРСКАЯ ОБЛАСТЬ 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА ТЫНДЫ  

 

 

ПРИКАЗ 

 

28.04.2025                                        г. Тында                                                 № 248 

 

О проведении  

конкурса рисунков  

«Память сильнее времени» 
  

В соответствии с планом работы Управления образования Администрации 

города Тынды, в целях создания условий для формирования гражданско-

патриотического сознания молодого поколения через историю своей Родины, 

пропаганды героической воинской славы соотечественников изобразительными 

средствами, 

приказываю:                       
1. Провести с 05 по 14 мая 2025 конкурс рисунков «Память сильнее 

времени», приуроченный 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 1941-

1945 годов и Году Защитника Отечества (далее - конкурс).  

2. Утвердить Положение (приложение к Приказу) о проведении конкурса. 

3. Назначить ответственных за организацию и проведение конкурса 

(Маркина С.П., методист МБУ ИМК; Мовчан Т.Н., учитель изобразительного 

искусства МОБУ СОШ № 6 г.Тынды). 

4. Руководителям образовательных организаций города Тынды: 

4.1.  Обеспечить участие обучающихся 3-11 классов в конкурсе согласно 

Положению (приложение к Приказу); 

4.2.  Направить заявку на участие обучающихся в конкурсе по форме (п.9 

Положения) в срок до 14 мая 2025 по адресу электронной почты: 

mousosh_6@mail.ru; 

4.3.   Предоставить конкурсные работы в МОБУ СОШ № 6 г.Тынды (кабинет 

заместителя директора по учебно-воспитательной работе) не позднее 14 мая 2025.  

5. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заведующего 

МБУ ИМК Пешкову И.А. 

 

 

 

И.о. начальника  

Управления образования                                                          О.В. Мишина 

 
 

 

 

 

mailto:mousosh_6@mail.ru


Приложение  

 к приказу Управления образования  

от 28.04.2025 № 248   

 

ПОЛОЖЕНИЕ 

о проведении городского конкурса рисунков  

«Память сильнее времени» 

 

1. Общие положения 

1.1. Настоящее Положение определяет порядок и регламент проведения, 

критерии оценки и сроки объявления результатов городского конкурса рисунков 

«Память сильнее времени» (далее -  конкурс) для обучающихся 3-11 классов 

общеобразовательных организаций (далее – ОО) города Тынды. 

1.2. Конкурс приурочен 80-летию Победы в Великой Отечественной войне 

1941-1945 годов и Году Защитника Отечества. 

1.3. Конкурс проводится Управлением образования Администрации города 

Тынды (Маркина С.П., методист МБУ ИМК) и городским методическим 

объединением учителей ИЗО (руководитель Мовчан Т.Н., учитель ИЗО МОБУ 

СОШ №6 г.Тынды).  

1.4. Информация об условиях и итогах конкурса размещается на сайте 

Управления образования в сети Интернет: https://upravtynda.ucoz.ru/. 

1.5. Направляя свою работу на конкурс, участник автоматически 

соглашается на ее дальнейшее использование с соблюдением авторства. 

 

2. Цели и задачи  

2.1. Цель конкурса – создание условий для формирования гражданско-

патриотического сознания молодого поколения через историю своей Родины, 

пропаганда героической воинской славы соотечественников изобразительными 

средствами. 

2.2. Задачи конкурса: 

- привлечение внимания школьников к героическим страницам истории 

России, сохранение исторической памяти, формирование уважительного 

отношения к героям и участникам Великой Отечественной войны; 

- формирование гражданской позиции подрастающего поколения, 

потребности в духовно-нравственном совершенствовании, уважения к историко-

культурному наследию своего народа и всех народов России; 

- развитие творческих способностей у детей и повышение интереса к военной 

истории через изобразительное искусство. 

 

3. Условия конкурса 

3.1. Участник конкурса направляет только одну творческую работу, 

соответствующую возрастным группам: 

группа - 3-4 классы;  

группа - 5-6 классы; 

группа - 7-8 классы; 

группа - 9,10,11 классы. 

 

https://upravtynda.ucoz.ru/


4. Сроки проведения конкурса 

4.1. Конкурс проводится с 05 по 14 мая 2025. 

4.2. Заявки (п.9 Положения) направляются в срок до 14 мая 2025 на 

электронную почту: mousosh_6@mail.ru.  

4.3. Работы ожидаются в МОБУ СОШ № 6 г.Тынды (кабинет заместителя 

директора по учебно-воспитательной работе) не позднее 14 мая 2025. 

 

5. Требования, предъявляемые к работам 

5.1. Формат рисунка: А4 для (3 - 8 классов), А3 для (9-11 классов). 

5.2. Рисунок должен соответствовать тематике конкурса и может отражать 

разные события из истории Великой Отечественной войны (военная битва, работа 

в тылу, День Победы и т.д.).  

5.3. Рисунок может быть исполнен в любой технике рисования (масло, 

акварель, тушь, цветные карандаши, мелки и т.д.). 

5.4.  На конкурсную работу прикрепляется карточка размером 9х3 см с 

указанием:  

- ФИО участников конкурса; 

- класс, возраст ребёнка; 

- наименование ОО. 

5.5. На конкурс не допускается: 

-  свертывание и сгибание работ; 

- копирование рисунка с чужих произведений и из сети Интернет; 

- выполнение в стиле коллажей и аппликаций. 

 

6. Основные критерии оценки 

6.1. Соответствие тематике конкурса и её раскрытие.  

6.2. Оригинальность решения (проявление творческой фантазии, 

нетрадиционный подход к воплощению авторской идеи).  

6.3. Качество выполнения конкурсной работы (художественно-эстетический 

вид, прочность крепления и безопасность). 

6.4. Техника и сложность выполнения конкурсной работы (в соответствии с 

возрастом конкурсанта). 

6.5. Мастерство исполнения (цветовое и композиционное решение, 

выразительность).  

 

7. Жюри конкурса 

7.1. Оценка работ участников конкурса и определения победителей конкурса 

производится жюри конкурса. 

7.2. В состав жюри входят: 

Мовчан Т.Н - учитель изобразительного искусства МОБУ СОШ №6 г.Тынды; 

Муженко В.В. - учитель начальных классов МОБУ СОШ №6 г.Тынды; 

Безлюдова В.Е. - педагог-библиотекарь МОБУ СОШ №6 г.Тынды. 

7.3. Состав жюри может быть изменен оргкомитетом Конкурса. 

 

8. Подведение итогов конкурса 

8.1. Подведение итогов конкурса, определение победителей и призеров 

конкурса состоится 15 мая 2025. 

mailto:mousosh_6@mail.ru


8.2. Победители и призеры конкурса в каждой возрастной категории 

определяются по наибольшему количеству баллов и награждаются Грамотой 

Управления образования Администрации города Тынды. 

8.3. Участникам конкурса вручается сертификат. 

 

9. Заявка на участие в городском конкурсе рисунка 

«Память сильнее времени» 

___________________________________________________________ 
наименование образовательной организации 

  

№ п/п ФИО участников конкурса Возраст / класс 

обучающегося 

   

 

Руководитель ОО    ___________     //   __________________________ 
                                              подпись                                        расшифровка подписи 

                        М.П. 

 


